

CLASSICORREIO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº518/SEMSAU/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/CPL/2016
VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos dezenove (19) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e dezesseis (2016), a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS** inscrita no CNPJ **63.761993/0001-34**, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrito no CPF nº 157.857.728-41, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor **EMERSON GOMES DOS REIS** nomeado pelo Decreto Nº056/PMS/GAB/2013 e do outro lado às empresas: **DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS RONDOBRAS - LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **34.748.137/0015-46**, sito na Avenida Sao Paulo, nº 110, Bairro Centro, CEP: 76.932-000, na cidade de São Miguel do Guaporé, Estado de Rondônia, doravante denominada **FORNCEDORA**, neste ato representado pelo Senhor **JOSE CARLOS DA SILVA**, portador do CPF nº 619.625.202-00, RG nº 729942 SSP/RO, e a empresa **BUSSIOLI PECAS PARA VEICULOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº **34.721.449/0001-60**, sito na Avenida Joao Batista Figueiredo, nº 2030, Bairro Centro, CEP: 78.970-000, na cidade de São Miguel do Guaporé, Estado de Rondônia, doravante denominada **FORNCEDORA**, neste ato representada pelo Senhor **WILSON LUIZ SANTOS BUSSIOLI**, portador do CPF nº 474.512.549-68, RG nº 34037760 SSP/PR, e a empresa **JAIR SILVA GOMES - ME**, inscrita no CNPJ sob nº **23.531.186/0001-00**, sito na Avenida Joao Batista Figueiredo, S/N, Bairro Centro, CEP: 76.932-000, na cidade de São Miguel do Guaporé, Estado de Rondônia, doravante denominada **FORNCEDORA**, neste ato representado pelo Senhor **JAIR SILVA GOMES**, portador do CPF nº 676.509.962-04, RG nº 51792 CTPS/RO, **CSS AUTO** e a empresa **CENTER EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº **16.910.301/0001-92**, Estabelecida na Rua Santos Dumont, CEP: 76962068, na cidade de Cacoal, Estado de Rondônia, doravante denominada **FORNCEDORA**, neste ato representado pelo Senhor **FERNANDO FRANCISCO NETO**, portador do CPF nº 692.363.132-72, RG nº 722611 SSP/RO, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº047/2016, RESOLVE registrar os preços para futura prestação de serviços, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PNEUS, RODAS E BATERIAS, PARA OS VEÍCULOS VW GOL G.IV, VW VOYAGEN, FIAT/UCATO, FIAT UNO WEY, PICK-UP VW SAVEIRO, MICRO ÔNIBUS AGRALE, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS RO.

1.2 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: BUSSIOLI PECAS PARA VEICULOS LTDA - 34.721.449/0001-60						
LOTE	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT. ADIADO	V. TOTAL ADIADO
15	5	UNID.	ALGEMA MOLA TRASEIRA, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	GRAMOLA	R\$ 47,74	R\$ 238,68
15	4	UNID.	BICO DE FAROL DIANTEIRO 12 VTS, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	OSRAM	R\$ 8,91	R\$ 35,66
15	4	UNID.	BICO DO FAROL LATERAL TRAS., MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	OSRAM	R\$ 6,82	R\$ 27,29
15	4	UNID.	BUCHA MOLA DIANTEIRA, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	OSRAM	R\$ 26,75	R\$ 107,01
15	4	UNID.	BUCHA MOLA TRASEIRA, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	LIDER	R\$ 28,59	R\$ 114,34
15	3	UNID.	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	CONTROL	R\$ 191,20	R\$ 573,60
15	3	UNID.	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	CONTROL	R\$ 200,64	R\$ 601,92
15	3	UNID.	CONJUNTO DE PARAFUSO DE RODA, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	RODAFUSO	R\$ 73,43	R\$ 220,30
15	3	UNID.	COXIM DE CAMBIO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	REI	R\$ 190,15	R\$ 570,46
15	3	UNID.	CUICA DE FREIO TRASEIRO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	LNG	R\$ 272,77	R\$ 818,31
15	3	JG	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	BUTUEM	R\$ 291,13	R\$ 873,38
15	5	UNID.	FILTRO DE AR EXTERNO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	VOX	R\$ 92,06	R\$ 460,30
15	5	UNID.	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	VOX	R\$ 55,61	R\$ 278,03
15	5	UNID.	FILTRO DE AR INTERNO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	VOX	R\$ 69,50	R\$ 347,50
15	5	UNID.	FILTRO DE COMBUSTIVEL, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	VOX	R\$ 76,32	R\$ 381,61
15	5	UNID.	FILTRO SEDIMENTADOR, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	VOX	R\$ 75,01	R\$ 375,04
15	3	UNID.	HELICE DO RADIADOR, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	MODEFER	R\$ 115,40	R\$ 346,21
15	3	KITS	KITS DE EMBREAGEM, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	ENGEALTO	R\$ 684,54	R\$ 2.053,63
15	3	UNID.	MANGUEIRA INTERCOOLER, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	GATES	R\$ 116,71	R\$ 350,13
15	5	JG	PASTILHAS DE FREIO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	SINTER	R\$ 138,48	R\$ 692,41
15	3	UNID.	RETENTOR DE SAIDA CAMBIO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	ARCA	R\$ 70,29	R\$ 210,86
15	3	UNID.	ROLAMENTO DO CAMBIO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	CRB	R\$ 93,32	R\$ 276,96
15	3	UNID.	ROLAMENTO DA EMBREAGEM, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	CRB	R\$ 107,01	R\$ 321,03
15	5	UNID.	ROLAMENTO DIANTEIRO E TRAS. ENTA LHADO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	CRB	R\$ 148,18	R\$ 740,92
15	5	UNID.	ROLAMENTO TRASEIRO DO EIXO PILOTO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	CRB	R\$ 174,42	R\$ 872,08
15	3	UNID.	SUPORTE DO CARDAN C/ROLAMENTO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	LNG	R\$ 221,63	R\$ 664,88
15	2	UNID.	PARA-BRISA DIANTEIRO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	BRINDEX	R\$ 1.711,35	R\$ 3.422,71
15	2	UNID.	SEMI BARRA DE DIREÇÃO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	LINUS	R\$ 428,04	R\$ 856,07
15	4	UNID.	FAIXA DE FREIO DIANTEIRO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	LONAFLEX	R\$ 84,19	R\$ 336,76

15	4	UNID.	FAIXA DE FREIO TRASEIRO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	LONAFLEX	R\$ 121,70	R\$ 486,80
15	2	UNID.	GARFO DE EMBREAGEM, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	FALSI	R\$ 531,90	R\$ 1.063,79
15	2	UNID.	PIVOR DO TERMINAL DE DIREÇÃO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	LINUS	R\$ 106,22	R\$ 212,44
15	2	UNID.	TAMBOR DO FREIO DIANTEIRO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	DURAMETAL	R\$ 262,54	R\$ 525,08
15	2	UNID.	TAMBOR DO FREIO TRASEIRO, MICRO ONIBUS AGRALE MAB.5 NEOBUS WAY	DURAMETAL	R\$ 257,03	R\$ 514,07
15	48	LT	ADITIVO PARA RADIADOR C/1 LITRO	ORB	R\$ 21,24	R\$ 1.019,73
SUB-TOTAL R\$ 20.990,90						

FORNECEDOR: CSS AUTO CENTER - 16.910.301/0001-92						
LOTE	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT. ADIADO	V. TOTAL ADIADO
4	1	UNID.	ALTERNADOR, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	ARIELO	R\$ 594,17	R\$ 594,17
4	5	UNID.	AMORTECEDORES DIANTEIRO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	STOCKAIG	R\$ 77,15	R\$ 385,73
4	5	UNID.	AMORTECEDORES TRASEIRO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	STOCKAIG	R\$ 93,23	R\$ 466,14
4	3	UNID.	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	ZM	R\$ 73,70	R\$ 221,10
4	4	UNID.	BANDEJA COMPLETA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	STOCKAIG	R\$ 116,86	R\$ 467,45
4	2	UNID.	BARRA DE DIREÇÃO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	DRIVEWAY	R\$ 76,32	R\$ 152,65
4	4	UNID.	BATENTE DA PORTA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 25,94	R\$ 103,74
4	2	UNID.	BOBINA 12V, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	GAUSS	R\$ 134,10	R\$ 268,19
4	2	UNID.	BOMBA D'ÁGUA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	URBA	R\$ 74,02	R\$ 148,05
4	3	UNID.	BOMBA DE ÓLEO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SCHADEK	R\$ 143,45	R\$ 430,36
4	4	UNID.	BOMBA ELÉTRICA DO COMBUSTIVEL, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	GAUSS	R\$ 168,24	R\$ 672,96
4	4	JG	BRONZINA DE MANCAL, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	KS	R\$ 91,43	R\$ 365,70
4	4	JG	BUCHA DA BANDEJA DIANT., VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SAMPEL	R\$ 26,67	R\$ 106,69
4	4	UNID.	BUCHA DO EIXO TRAZEIRO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SAMPEL	R\$ 19,45	R\$ 77,80
4	1	UNID.	BUJÃO DO CARTER, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	CORCERAMA	R\$ 9,69	R\$ 9,69
4	3	UNID.	CABO DE FREIO DE MÃO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	CABOVEL	R\$ 40,54	R\$ 121,62
4	3	UNID.	CABOS DE EMBREAGEM, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	CABOVEL	R\$ 33,08	R\$ 99,23
4	2	UNID.	CILINDRO MESTRE, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	CONTROL	R\$ 91,26	R\$ 182,52
4	2	UNID.	CILINDRO RODA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	CONTROL	R\$ 27,74	R\$ 55,47
4	2	UNID.	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	KITSBOR	R\$ 11,00	R\$ 21,99
4	4	UNID.	COIFA DA RODA DIANT. LE E LE, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	KITSBOR	R\$ 20,52	R\$ 82,07
4	2	UNID.	CORREIA ALTERNADOR, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	GATES	R\$ 34,31	R\$ 68,61
4	4	UNID.	CORREIA DENTADA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	DAYCO	R\$ 35,95	R\$ 143,78
4	4	UNID.	CORREIA DO AR CONDICIONADO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	DAYCO	R\$ 26,75	R\$ 107,01
4	2	UNID.	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SAMPEL	R\$ 35,78	R\$ 71,57
4	5	UNID.	COXIM AMORTECEDOR TRAZEIRO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SAMPEL	R\$ 30,53	R\$ 152,65
4	5	UNID.	COXIM DO CÂMBIO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SAMPEL	R\$ 39,06	R\$ 195,31
4	5	UNID.	COXIM DO MOTOR, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SAMPEL	R\$ 44,48	R\$ 222,40
4	4	UNID.	CUBO DIANTEIRO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	HIPER	R\$ 48,42	R\$ 193,67
4	4	UNID.	CUBO TRAZEIRO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	HIPER	R\$ 48,09	R\$ 192,37
4	4	UNID.	DESULZANTE DA HOMOCINETICA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	STOCKAIG	R\$ 109,48	R\$ 437,91
4	4	UNID.	DISCO DE EMBREAGEM, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	LUK	R\$ 130,16	R\$ 520,63
4	4	UNID.	DISCOS DE FREIO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	HIPER	R\$ 42,51	R\$ 170,04
4	4	JG	ESCAP. PRIMÁRIO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	MASTRA	R\$ 88,14	R\$ 352,56
4	4	UNID.	FAROL DIANTEIRO LD E LE, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	ARTEB	R\$ 178,41	R\$ 713,66
4	4	UNID.	FILTRO DE AR, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	KS	R\$ 16,66	R\$ 66,63
4	4	UNID.	FILTRO DE COMBUSTIVEL, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	KS	R\$ 14,28	R\$ 57,12
4	4	UNID.	FLEXÍVEL DO FREIO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	J.FLEX	R\$ 13,51	R\$ 54,03
4	4	UNID.	FILTRO DE ÓLEO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	KS	R\$ 13,87	R\$ 55,48
4	8	UNID.	FUZIL DE 10 AMP, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	A M S	R\$ 0,79	R\$ 6,30
4	8	UNID.	FUZIL DE 15 AMP, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	A M S	R\$ 0,82	R\$ 6,58
4	8	UNID.	FUZIL DE 20 AMP, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	A M S	R\$ 0,84	R\$ 6,70
4	8	UNID.	FUZIL DE 25 AMP, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	A M S	R\$ 0,90	R\$ 7,21
4	8	UNID.	FUZIL DE 30 AMP, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	A M S	R\$ 1,07	R\$ 8,55
4	8	UNID.	FUZIL DE 5 AMP, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	A M S	R\$ 0,74	R\$ 5,91
5	4	UNID.	HOMO CINÉTICA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	STOCKAIG	R\$ 97,57	R\$ 390,26
5	3	UNID.	INTERRUPTOR DE FREIO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	FLORIO	R\$ 25,37	R\$ 76,11
5	3	UNID.	INTERRUPTOR DO ÓLEO DO MOTOR, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	FLORIO	R\$ 23,42	R\$ 70,25
5	2	UNID.	JG DE CABO DE VELAS, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	NGK	R\$ 106,15	R\$ 212,31
5	8	UNID.	JOGO DE ANEIS, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	KS	R\$ 166,25	R\$ 1.330,03
5	8	UNID.	JOGO DE BIELA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	VISA	R\$ 516,71	R\$ 4.133,69
5	8	UNID.	JOGO DE BRONZINA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	KS	R\$ 86,64	R\$ 693,11
5	8	UNID.	JOGO DE CAMISA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	RIOSULENSE	R\$ 151,74	R\$ 1.213,88
5	4	UNID.	JOGO DE MANCAL, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	KS	R\$ 90,85	R\$ 363,42
5	4	JG	JUNTAS DA TAMPA DE VÁLVULA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SPAAL	R\$ 19,51	R\$ 78,06
5	4	JG	JUNTAS DE MOTOR, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SPAAL	R\$ 104,44	R\$ 417,74
5	4	JG	JUNTAS DO CÂMBIO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SPAAL	R\$ 15,92	R\$ 63,69
5	4	UNID.	JUNTAS DO CARTER, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SPAAL	R\$ 19,36	R\$ 77,42
5	4	UNID.	KITS DE ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	CORTECO	R\$ 42,54	R\$ 170,15
5	2	UNID.	KITS EMBREAGEM, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	STOCKAIG	R\$ 187,33	R\$ 374,66
5	2	UNID.	KITS TRAMBULADOR, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	CORCERAMA	R\$ 37,00	R\$ 73,99
5	2	UNID.	LÂMPADA FAROL 7 H3 7 12W, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	PHILIPS	R\$ 12,80	R\$ 25,60
5	2	UNID.	LÂMPADA FAROL 7 H7 7 12W, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	PHILIPS	R\$ 11,39	R\$ 22,79
5	2	UNID.	LÂMPADA FAROL 7 H7 7 12W, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	PHILIPS	R\$ 16,55	R\$ 33,09
5	2	UNID.	LÂMPADA SINALIZAÇÃO 7 1034 7 12W, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	PHILIPS	R\$ 2,34	R\$ 4,68
5	2	UNID.	LÂMPADA SINALIZAÇÃO 7 1176 7 12W, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	PHILIPS	R\$ 2,34	R\$ 4,68

5	2	UNID.	LÂMPADA SINALIZAÇÃO 7 67 7 12W, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	PHILIPS	R\$ 2,19	R\$ 4,37
5	4	UNID.	LIMPA CONTATO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	ORBI	R\$ 11,09	R\$ 44,34
5	4	JG	LONA DE FREIO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	FRASLE	R\$ 17,80	R\$ 71,18
5	4	UNID.	MAÇANETA EXTERNA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 25,13	R\$ 100,54
5	4	UNID.	MAÇANETA INTERNA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	UNIVERSAL</		

8	4	UNID.	LÂMPADA FAROL 7 H7 7 12W, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	TESLA	R\$ 17,52	R\$ 70,09
8	4	UNID.	LÂMPADA SINALIZAÇÃO 7 1034 7 12W, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	TESLA	R\$ 2,72	R\$ 10,88
8	4	UNID.	LÂMPADA SINALIZAÇÃO 7 1176 7 12W, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	TESLA	R\$ 2,82	R\$ 11,29
8	4	UNID.	LÂMPADA SINALIZAÇÃO 7 67 7 12W, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	TESLA	R\$ 2,72	R\$ 10,88
8	6	UND	LIMPA CONTATO, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	ORBI	R\$ 12,89	R\$ 77,33
8	6	JG	LONA DE FREIO, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	FRASLE	R\$ 31,82	R\$ 190,94
8	4	UNID.	MAÇANETA EXTERNA, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 32,63	R\$ 130,51
8	4	UNID.	MAÇANETA INTERNA, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 17,93	R\$ 71,71
8	2	UNID.	MANGUEIRA DO SERVO DO FREIO, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	CORCERAMA	R\$ 16,92	R\$ 33,84
8	2	UNID.	MANGUEIRA DO TUBO COLETOR, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	CORCERAMA	R\$ 9,97	R\$ 19,94
8	4	UNID.	MANGUEIRA SUPERIOR DO RESERVIÁRIO DE ÁGUA, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	CORCERAMA	R\$ 19,03	R\$ 76,13
8	4	UNID.	MANGUEIRA DE LEVANTAR VIDRO DIREITO/ESQUERDO, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 168,27	R\$ 673,09
8	2	UND	MOLA ASPIRAL DIANT., FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	CINDUMEL	R\$ 40,68	R\$ 81,36
8	2	UND	MOTOR DE PARTIDA, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	BOSCH	R\$ 674,50	R\$ 1.348,99
8	2	UNID.	MOTOR VENTONINHA, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	BOSCH	R\$ 226,58	R\$ 453,16
8	6	JG	PALHETA DO LIMP DE PARABRISA DIAT., FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 26,59	R\$ 159,51
10	2	UND	ALTERNADOR, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	ARIELLO	R\$ 387,27	R\$ 774,54
10	8	UNID.	AMORTECEDORES DIANTEIRO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	STOCKAIG	R\$ 112,89	R\$ 903,12
10	8	UNID.	AMORTECEDORES TRASEIRO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	STOCKAIG	R\$ 106,81	R\$ 854,48
10	2	UND	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	ZM	R\$ 66,34	R\$ 132,68
10	4	UNID.	BANDEJA COMPLETA, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	STOCKAIG	R\$ 111,32	R\$ 445,28
10	4	UNID.	BARRA DE DIREÇÃO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	DRIVEWAY	R\$ 93,78	R\$ 375,12
10	4	UNID.	BATENTE DA PORTA, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	UNIVERSAL	R\$ 24,32	R\$ 97,28
10	2	UND	BOBINA 12V, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	GAUSS	R\$ 94,30	R\$ 188,60
10	2	UNID.	BOMBA D'ÁGUA, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	URBA	R\$ 124,17	R\$ 248,34
10	2	UNID.	BOMBA DE ÓLEO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	SCHADEK	R\$ 147,61	R\$ 295,22
10	4	UNID.	BOMBA ELÉTRICA DO COMBUSTÍVEL, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	GAUSS	R\$ 116,88	R\$ 467,52
10	8	UNID.	BORRACHAS DO SILENCIOSO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	SAMPEL	R\$ 6,42	R\$ 51,36
10	4	JG	BUCHA DA BANDEJA DIANT., VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	SAMPEL	R\$ 16,84	R\$ 67,36
10	8	UNID.	BUCHA DO EIXO TRAZEIRO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	SAMPEL	R\$ 11,98	R\$ 95,84
10	8	UNID.	BUCHA DO QUADRO TRAS., VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	SAMPEL	R\$ 13,37	R\$ 106,96
10	8	UNID.	BUCHA DO QUADRO DIANT., VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	SAMPEL	R\$ 13,90	R\$ 111,20
10	8	UNID.	BUJÃO DO CARTER, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	CORCERAMA	R\$ 10,07	R\$ 80,56
10	3	UNID.	CABO DE FREIO DE MÃO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	CABOVEL	R\$ 42,36	R\$ 127,08
10	2	UNID.	CABOS DE EMBREAGEM, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	CABOVEL	R\$ 31,26	R\$ 62,52
10	2	UNID.	CILINDRO MESTRE, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	CONTROL	R\$ 101,60	R\$ 203,20
10	2	UNID.	CILINDRO RODA, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	CONTROL	R\$ 19,80	R\$ 39,60
10	2	UNID.	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	KITSBOR	R\$ 9,03	R\$ 18,06
10	4	UNID.	COIFA DA RODA DIAT. L E LE, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	KITSBOR	R\$ 9,38	R\$ 37,52
10	4	UNID.	CORREIA ALTERNADOR, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	DAYCO	R\$ 23,10	R\$ 92,40
10	4	UNID.	CORREIA DENTADA, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	DAYCO	R\$ 29,70	R\$ 118,80
10	4	UNID.	CORREIA DO AR CONDICIONADO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	DAYCO	R\$ 34,04	R\$ 136,16
10	6	UNID.	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	SAMPEL	R\$ 25,01	R\$ 150,06
10	6	UNID.	COXIM AMORTECEDOR TRAZEIRO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	SAMPEL	R\$ 23,10	R\$ 138,60
10	4	UNID.	COXIM DO CÂMBIO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	SAMPEL	R\$ 19,80	R\$ 79,20
10	4	UNID.	COXIM DO MOTOR, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	SAMPEL	R\$ 25,36	R\$ 101,44
10	4	UNID.	CUBO DIANTEIRO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	HIPER	R\$ 47,64	R\$ 162,56
10	4	UNID.	CUBO TRAZEIRO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	HIPER	R\$ 50,66	R\$ 230,64
10	4	UND	DESIZANTE DA HOMOCINETICA, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	STOCKAIG	R\$ 98,99	R\$ 395,96
10	4	UND	DISCO DE EMBREAGEM, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	LUK	R\$ 192,77	R\$ 771,08
10	6	UNID.	DISCOS DE FREIO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	HIPER	R\$ 44,11	R\$ 264,66
11	2	JG	ESCAP.PRIMÁRIO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	MASTRA	R\$ 149,72	R\$ 299,45
11	4	UND	FAROL DIANTEIRO LD E LE, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	ARTEB	R\$ 275,78	R\$ 1.103,12
11	6	UND	FILTRO DE AR, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	KS	R\$ 13,03	R\$ 78,20
11	3	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	KS	R\$ 13,21	R\$ 39,62
11	2	UNID.	FLEXÍVEL DO FREIO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	J.FLEX	R\$ 12,69	R\$ 25,39
11	6	UND	FILTRO DE ÓLEO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	KS	R\$ 12,69	R\$ 76,16
11	8	UNID.	FUZIL DE 10 AMP, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	A M S	R\$ 0,72	R\$ 5,76
11	8	UNID.	FUZIL DE 15 AMP, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	A M S	R\$ 0,72	R\$ 5,76
11	8	UNID.	FUZIL DE 20 AMP, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	A M S	R\$ 0,79	R\$ 6,30
11	8	UNID.	FUZIL DE 25 AMP, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	A M S	R\$ 0,86	R\$ 6,87
11	8	UNID.	FUZIL DE 30 AMP, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	A M S	R\$ 0,89	R\$ 7,12
11	8	UNID.	FUZIL DE 5 AMP, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	A M S	R\$ 0,70	R\$ 5,64
11	6	UNID.	HOMO CINÉTICA, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	STOCKAIG	R\$ 91,41	R\$ 548,48
11	3	UNID.	INTERRUPTOR DE FREIO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	FLORIO	R\$ 19,90	R\$ 59,69
11	3	UNID.	INTERRUPTOR DO ÓLEO DO MOTOR, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	FLORIO	R\$ 17,66	R\$ 52,99
11	4	UNID.	JG DE CABO VELAS, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	NGK	R\$ 105,82	R\$ 423,28
11	2	JG	JUNTAS DA TAMPA DE VÁLVULA, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	SPAAL	R\$ 16,63	R\$ 33,27
11	3	UNID.	KITS DE ROLOAMENTO DA RODA TRASEIRA, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	CORTECO	R\$ 25,21	R\$ 75,63
11	2	UNID.	KITS EMBREAGEM, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	STOCKAIG	R\$ 183,51	R\$ 367,02
11	2	UNID.	KITS TRAMBULADOR, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	CORCERAMA	R\$ 27,78	R\$ 55,57
11	2	UNID.	LÂMPADA FAROL 7 H3 7 12W, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	TESLA	R\$ 15,27	R\$ 30,53
11	2	UNID.	LÂMPADA FAROL 7 H4 7 12W, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	TESLA	R\$ 14,41	R\$ 28,81
11	2	UNID.	LÂMPADA FAROL 7 H7 7 12W, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	TESLA	R\$ 19,72	R\$ 39,44
11	2	UNID.	LÂMPADA SINALIZAÇÃO 7 1034 7 12W, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	TESLA	R\$ 2,40	R\$ 4,81
11	2	UNID.	LÂMPADA SINALIZAÇÃO 7 1176 7 12W, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	TESLA	R\$ 2,40	R\$ 4,81
11	2	UNID.	LÂMPADA SINALIZAÇÃO 7 67 7 12W, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	TESLA	R\$ 2,32	R\$ 4,63
11	4	UND	LIMPA CONTATO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	ORBI	R\$ 10,97	R\$ 43,90
11	8	JG	LONA DE FREIO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	FRASLE	R\$ 84,90	R\$ 679,16
11	8	UNID.	MAÇANETA EXTERNA, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	UNIVERSAL	R\$ 32,58	R\$ 260,67
11	4	UNID.	MAÇANETA INTERNA, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	UNIVERSAL	R\$ 18,52	R\$ 74,09
11	2	UNID.	MANGUEIRA DO SERVO DO FREIO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	CORCERAMA	R\$ 40,13	R\$ 80,26
11	2	UNID.	MANGUEIRA DO TUBO COLETOR, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	CORCERAMA	R\$ 34,82	R\$ 69,63
11	4	UNID.	MÁQUINA DE LEVANTAR VIDRO DIREITO/ESQUERDO, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	UNIVERSAL	R\$ 167,22	R\$ 668,87
11	2	UND	MOLA ASPIRAL DIANT., VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	CINDUMEL	R\$ 203,58	R\$ 407,16
11	2	UND	MOTOR DE PARTIDA, VW GOL 1.0, GERAÇÃO IV	ZM	R\$ 192,94	R\$ 385,89
13	4	UNID.	BUCHA DO EIXO TRAZEIRO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	SAMPEL	R\$ 24,28	R\$ 97,11
13	2	UNID.	BUJÃO DO CARTER, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	CORCERAMA	R\$ 10,67	R\$ 21,33
13	3	UNID.	CABO DE FREIO DE MÃO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	CABOVEL	R\$ 54,43	R\$ 163,28
13	2	UNID.	CABOS DE EMBREAGEM, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	CABOVEL	R\$ 43,65	R\$ 87,30
13	2	UNID.	CILINDRO RODA, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	CONTROL	R\$ 34,62	R\$ 69,23
13	3	UNID.	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	KITSBOR	R\$ 13,50	R\$ 40,50
13	4	UNID.	COIFA DA RODA DIAT. L E LE, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	KITSBOR	R\$ 23,95	R\$ 95,80
13	3	UNID.	CORREIA ALTERNADOR, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	DAYCO	R\$ 43,54	R\$ 130,63
13	3	UNID.	CORREIA DENTADA, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	DAYCO	R\$ 45,28	R\$ 135,84

13	3	UNID.	CORREIA DO AR CONDICIONADO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	DAYCO	R\$ 29,61	R\$ 88,82
13	5	UNID.	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	SAMPEL	R\$ 40,49	R\$ 202,47
13	5	UNID.	COXIM AMORTECEDOR TRAZEIRO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	SAMPEL	R\$ 32,00	R\$ 160,02
13	3	UNID.	COXIM DO CÂMBIO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	SAMPEL	R\$ 40,71	R\$ 122,13
13	3	UNID.	COXIM DO MOTOR, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	SAMPEL	R\$ 50,29	R\$ 150,87
13	3	UNID.	CUBO DIANTEIRO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	HIPER	R\$ 50,94	R\$ 152,83
13	3	UNID.	CUBO TRAZEIRO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	HIPER	R\$ 58,78	R\$ 176,34
13	4	UND	DESIZANTE DA HOMOCINETICA, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	STOCKAIG	R\$ 138,90	R\$ 555,60
13	4	UND	DISCO DE EMBREAGEM, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	LUK	R\$ 164,37	R\$ 657,49
13	4	UNID.	DISCOS DE FREIO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	HIPER	R\$ 53,99	R\$ 215,98
13	2	JG	ESCAP. PRIMÁRIO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	MASTRA	R\$ 115,60	R\$ 231,21
13	4	UND	FAROL DIANTEIRO LD E LE, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	ARTEB	R\$ 213,57	R\$ 854,29
13	4	UND	FILTRO DE AR, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	KS	R\$ 18,83	R\$ 75,32
13	4	UND	FILTRO DE COMBUSTÍVEL, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	KS	R\$ 19,79	R\$ 79,16
13	4	UNID.	FLEXÍVEL DO FREIO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	J.FLEX	R\$ 16,00	R\$ 64,01
13	4	UND	FILTRO DE ÓLEO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	KS	R\$ 15,56	R\$ 62,26
13	8	UNID.	FUZIL DE 10 AMP, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	A M S	R\$ 0,74	R\$ 5,90
13	8	UNID.	FUZIL DE 15 AMP, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	A M S	R\$ 0,75	R\$ 6,01
13	8	UNID.	FUZIL DE 20 AMP, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	A M S	R\$ 0,76	R\$ 6,11
13	8	UNID.	FUZIL DE 25 AMP, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	A M S	R\$ 0,77	R\$ 6,17
13	8	UNID.	FUZIL DE 30 AMP, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	A M S	R\$ 0,78	R\$ 6,27
13	8	UNID.	FUZIL DE 5 AMP, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	A M S	R\$ 0,70	R\$ 5,59
13	4	UNID.	HOMO CINÉTICA, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	STOCKAIG	R\$ 119,96	R\$ 479,84
13	4	UNID.	INTERRUPTOR DE FREIO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	FLORIO	R\$ 30,59	R\$ 122,34
13	4	UNID.	INTERRUPTOR DO ÓLEO DO MOTOR, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	FLORIO	R\$ 30,70	R\$ 122,79
13	4	UNID.	JG DE CABO VELAS, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	NGK	R\$ 123,00	R\$ 492,01
13	2	JG	JUNTAS DA TAMPA DE VÁLVULA, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	SPAAL	R\$ 23,58	R\$ 47,16
14	3	UNID.	JUNTAS DO CARTER, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	SPAAL	R\$ 18,48	R\$ 55,44
14	3	UNID.	KITS DE ROLOAMENTO DA RODA TRASEIRA, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	CORTECO	R\$ 38,17	R\$ 152,70
14	2	UNID.	KITS EMBREAGEM, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	STOCKAIG	R\$ 167,45	R\$ 334,89
14	4	UNID.	LÂMPADA FAROL 7 H3 7 12W, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	TESLA	R\$ 13,13	R\$ 52,52
14	4	UNID.	LÂMPADA FAROL 7 H4 7 12W, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	TESLA	R\$ 11,67	R\$ 46,68
14	4	UNID.	LÂMPADA FAROL 7 H7 7 12W, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	TESLA	R\$ 16,21	R\$ 64,83
14	4	UNID.	LÂMPADA SINALIZAÇÃO 7 1034 7 12W, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	TESLA	R\$ 2,19	R\$ 8,75
14	3	UNID.	LÂMPADA SINALIZAÇÃO 7 1176 7 12W, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	TESLA	R\$ 2,19	R\$ 8,66
14	4	UNID.	LÂMPADA SINALIZAÇÃO 7 67 7 12W, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	TESLA	R\$ 2,19	R\$ 8,75
14	4	UND	LIMPA CONTATO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	ORBI	R\$ 10,05	R\$ 40,21
14	4	JG	LONA DE FREIO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	FRASLE	R\$ 15,56	R\$ 62,25
14	4	UNID.	MAÇANETA EXTERNA, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 24,48	R\$ 97,90
14	4	UNID.	MAÇANETA INTERNA, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 17,51	R\$ 70,03
14	3	UNID.	MÁQUINA DE LEVANTAR VIDRO DIREITO/ESQUERDO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 137,14	R\$ 411,41
14	4	UND	MOLA ASPIRAL DIANT., PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	CINDUMEL	R\$ 38,09	R\$ 152,37
14	2	UND	MOTOR DE PARTIDA, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	ZM	R\$ 569,45	R\$ 1.138,90
14	2	UNID.	MOTOR VENTONINHA, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	BOSCH	R\$ 202,78	R\$ 405,57
14	4	JG	PALHETA DO LIMP DE PARABRISA DIAT., PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 24,31	R\$ 97,26
14	2	UNID.	PARA-CHOQUE FRENTE, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	PLASTIROM	R\$ 474,14	R\$ 948,27
14	2	UNID.	PARA-CHOQUE TRASEIRO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	PLASTIROM	R\$ 288,86	R\$ 577,72
14	8	JG	PASTILHA FREIO DIANTEIRA, PICK-UP VW SAVERO, ANO 2014	LONAFLEX	R\$ 37,77	R\$ 302,16
14	4	UNID.	PIVO SUSPENSÃO, PICK-UP VW SAVERO, ANO 201			

2	2	JG	ESCAP. PRIMÁRIO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	MASTRA	R\$ 150,00	R\$ 300,00
2	4	UNID	FAROL DIANTEIRO LD E LE, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	CIBIE	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
2	4	UNID	FILTRO DE AR, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	VOX	R\$ 19,00	R\$ 76,00
2	4	UNID	FILTRO DE COMBUSTIVEL, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	VOX	R\$ 19,00	R\$ 76,00
2	4	UNID	FLEXIVEL DO FREIO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	CONTROL	R\$ 15,00	R\$ 60,00
2	4	UNID	FILTRO DE ÓLEO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	VOX	R\$ 19,00	R\$ 76,00
2	8	UNID	FUZIL DE 10 AMP, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	DNI	R\$ 0,50	R\$ 4,00
2	8	UNID	FUZIL DE 15 AMP, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	DNI	R\$ 0,50	R\$ 4,00
2	8	UNID	FUZIL DE 20 AMP, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	DNI	R\$ 0,50	R\$ 4,00
2	8	UNID	FUZIL DE 25 AMP, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	DNI	R\$ 0,50	R\$ 4,00
2	8	UNID	FUZIL DE 30 AMP, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	DNI	R\$ 0,50	R\$ 4,00
2	8	UNID	FUZIL DE 5 AMP, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	DNI	R\$ 0,50	R\$ 4,00
3	4	UNID	HOMO CINÉTICA, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	VTO	R\$ 90,00	R\$ 360,00
3	4	UNID	INTERRUPTOR DE FREIO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	BOSCH	R\$ 30,00	R\$ 120,00
3	4	UNID	INTERRUPTOR DO ÓLEO DO MOTOR, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	BOSCH	R\$ 30,00	R\$ 120,00
3	4	UNID	JG DE CABO VELAS, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	BOSCH	R\$ 56,00	R\$ 224,00
3	2	JG	JUNTAS DA TAMPA DE VÁLVULA, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	SABO	R\$ 15,00	R\$ 30,00
3	3	UNID	JUNTAS DO CARTER, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	SABO	R\$ 10,00	R\$ 30,00
3	4	UNID	KITS DE ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	COBRA	R\$ 30,00	R\$ 120,00
3	2	UNID	KITS EMBREAGEM, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	SASCH	R\$ 200,00	R\$ 400,00
3	4	UNID	LÂMPADA FAROL 7 H3 ? 12W, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	DAICHIN	R\$ 10,00	R\$ 40,00
3	4	UNID	LÂMPADA FAROL 7 H4 ? 12W, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	DAICHIN	R\$ 10,00	R\$ 40,00
3	4	UNID	LÂMPADA FAROL 7 H7 ? 12W, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	DAICHIN	R\$ 20,00	R\$ 80,00
3	4	UNID	LÂMPADA SINALIZAÇÃO ? 1034 ? 12W, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	DAICHIN	R\$ 1,50	R\$ 6,00
3	3	UNID	LÂMPADA SINALIZAÇÃO ? 1176 ? 12W, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	DAICHIM	R\$ 1,00	R\$ 3,00
3	4	UNID	LÂMPADA SINALIZAÇÃO ? 67 ? 12W, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	DAICHIN	R\$ 1,50	R\$ 6,00
3	4	UNID	LIMPA CONTATO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	UNIVERSAL	R\$ 15,00	R\$ 60,00
3	4	JG	LONA DE FREIO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	LONAFLEX	R\$ 15,00	R\$ 60,00
3	4	UNID	MAÇANETA EXTERNA, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	UNIVERSAL	R\$ 30,00	R\$ 120,00
3	4	UNID	MAÇANETA INTERNA, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	UNIVERSAL	R\$ 18,00	R\$ 72,00
3	3	UNID	MÁQUINA DE LEVANTAR VIDRO DIREITO/ESQUERDO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	UNIVERSAL	R\$ 100,00	R\$ 300,00
3	4	UNID	MOLA ASPIRAL DIANT., VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	COFAP	R\$ 40,00	R\$ 160,00
3	2	UNID	MOTOR DE PARTIDA, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	BOSCH	R\$ 300,00	R\$ 600,00
3	2	UNID	MOTOR VENTILADORA, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	BOSCH	R\$ 220,00	R\$ 440,00
3	4	JG	PALHETA DO LIMP DE PARABRISA DIAT., VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	UNIVERSAL	R\$ 25,00	R\$ 100,00
3	2	UNID	PARA-CHOQUE FRENTE, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	UNIVERSAL	R\$ 290,00	R\$ 580,00
3	2	UNID	PARA-CHOQUE TRASEIRO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	UNIVERSAL	R\$ 250,00	R\$ 500,00
3	8	JG	PASTILHA FREIO DIANTEIRA, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	LONAFLEX	R\$ 40,00	R\$ 320,00
3	4	UNID	PIVO SUSPENSÃO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	TRW	R\$ 40,00	R\$ 160,00
3	1	UNID	RADIADOR, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	VALEO	R\$ 200,00	R\$ 200,00
3	4	UNID	RETENTORES DO CÂMBIO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	SABO	R\$ 35,00	R\$ 140,00
3	3	UNID	RETROVISORES LD E LE, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	UNIVERSAL	R\$ 150,00	R\$ 450,00
3	4	UNID	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	COBRA	R\$ 48,00	R\$ 192,00
3	8	UNID	ROLAMENTO SECUNDÁRIOS, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	COBRA	R\$ 15,00	R\$ 120,00
3	4	UNID	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	NITRON	R\$ 70,00	R\$ 280,00
3	4	UNID	ROLAMENTOS PRIMÁRIOS, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	COBRA	R\$ 15,00	R\$ 60,00
3	4	UNID	SEMI-EXO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	TRW	R\$ 120,00	R\$ 480,00
3	2	UNID	SERVO DE FREIO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	CONTROL	R\$ 200,00	R\$ 400,00
3	2	UNID	TAMBOR DE FREIO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	HIPER FREIO	R\$ 65,00	R\$ 130,00
3	2	UNID	TAMPA DE ÓLEO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	UNIVERSAL	R\$ 18,00	R\$ 36,00
3	4	UNID	TERMINAL DE DIREÇÃO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	TRW	R\$ 30,00	R\$ 120,00
3	2	UNID	TRANCA DA PORTA, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	UNIVERSAL	R\$ 70,00	R\$ 140,00
3	2	UNID	TRANCA DO CAPU, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	UNIVERSAL	R\$ 50,00	R\$ 100,00
3	2	UNID	VÁLVULA TERMOSTÁTICA, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	VTO	R\$ 50,00	R\$ 100,00
3	8	UNID	VELA DE IGNIÇÃO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	BOSCH	R\$ 50,00	R\$ 400,00
3	4	UNID	CEBOLINHA DO ÓLEO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	BOSCH	R\$ 30,00	R\$ 120,00
3	2	UNID	BOMBA HIDRÁULICA DA DIREÇÃO, VW SAVEIRO 1.6, ANO 2008 2009	VTO	R\$ 200,00	R\$ 400,00
6	1	UNID	RETENTOR DO VOLANTE COM SENSOR, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SABO	R\$ 140,00	R\$ 140,00
6	2	UNID	RETENTORES DO CÂMBIO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SABO	R\$ 53,00	R\$ 106,00
6	3	UNID	RETROVISORES LD E LE, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 150,00	R\$ 450,00
6	4	UNID	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	COBRA	R\$ 48,00	R\$ 192,00
6	4	UNID	ROLAMENTO SECUNDÁRIOS, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SKF	R\$ 24,50	R\$ 98,00
6	4	UNID	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	NITRON	R\$ 65,00	R\$ 260,00
6	4	UNID	ROLAMENTOS PRIMÁRIOS, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SKF	R\$ 37,00	R\$ 148,00
6	4	UNID	SEMI-EXO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SKF	R\$ 220,00	R\$ 880,00
6	2	UNID	SERVO DE FREIO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	CONTROL	R\$ 120,00	R\$ 240,00
6	2	UNID	TAMBOR DE FREIO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	HIPER FREIO	R\$ 65,00	R\$ 130,00
6	1	UNID	TAMPA DE ÓLEO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SABO	R\$ 18,00	R\$ 18,00
6	1	UNID	TAMPA DO CARTER, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SABO	R\$ 28,00	R\$ 28,00
6	4	UNID	TRANCA DA PORTA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 100,00	R\$ 400,00
6	4	UNID	TRANCA DO CAPU, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 65,00	R\$ 260,00
6	2	UNID	VÁLVULA TERMOSTÁTICA, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SABO	R\$ 55,00	R\$ 110,00
6	8	UNID	VELA DE IGNIÇÃO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	BOSCH	R\$ 15,00	R\$ 120,00
6	2	UNID	CEBOLINHA DO ÓLEO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	SABO	R\$ 35,00	R\$ 70,00
6	1	UNID	BOMBA HIDRÁULICA DA DIREÇÃO, VW VOYAGEN 1.6, TOTAL FLEX ANO 2014	TRW	R\$ 350,00	R\$ 350,00
6	10	UNID	BATERIA DE 70 AMPERES, PARA VEÍCULO LEVE, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	BOSCH	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
6	2	UNID	BATERIA DE 150 AMPERES, PARA VEÍCULO LEVE, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	BOSCH	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
9	2	UNID	PARA-CHOQUE FRENTE, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 490,00	R\$ 980,00
9	2	UNID	PARA-CHOQUE TRASEIRO, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 345,00	R\$ 690,00
9	2	JG	PASTILHA FREIO DIANTEIRA, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	LONAFLEX	R\$ 45,00	R\$ 90,00
9	4	UNID	PIVO SUSPENSÃO, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	TRW	R\$ 48,00	R\$ 192,00
9	2	UNID	RADIADOR, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	VALEO	R\$ 300,00	R\$ 600,00
9	2	UNID	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	BOSCH	R\$ 75,00	R\$ 150,00
9	1	UNID	RESERVATORIO DE AGUA, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	VALEO	R\$ 23,00	R\$ 23,00
9	2	UNID	RETENTOR DO VOLANTE COM SENSOR, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	SABO	R\$ 76,00	R\$ 152,00
9	2	UNID	RETENTORES DO CÂMBIO, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	SABO	R\$ 38,00	R\$ 76,00
9	4	UNID	RETROVISORES LD E LE, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	UNIVERSAL	R\$ 150,00	R\$ 600,00
9	6	UNID	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	COBRA	R\$ 48,00	R\$ 288,00
9	6	UNID	ROLAMENTO SECUNDÁRIOS, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	SKF	R\$ 28,00	R\$ 168,00
9	6	UNID	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA, FIAT UNO WEY 1.4, TOTAL FLEX, ANO 2014	NITRON	R\$ 58,00	R\$ 348,00

TOTAL GERAL R\$ 284.603,98

SUB-TOTAL R\$ 147.319,00

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

PORTARIA N.º 057/IPMS/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria Voluntária Por Idade e Tempo de Contribuição em favor da servidora-segurada Sra. Maria da Aparecida Pigorete.”

A Diretora Executiva do IPMS, Instituto de Previdência Municipal de Seringueiras, no uso de suas atribuições legais,

Resolve,

Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária Por Idade e Tempo de Contribuição a servidora-segurada Sra. Maria da Aparecida Pigorete, portadora do RG n. 463.974 SSP/RO e do CPF/MF n. 420.675.372-53, Ma no cargo de Professora Pedagoga/Series Iniciais NIII, carga horária 40 horas semanais, Cadastro n.º 19, Ma na Secretaria de Educação e Cultura - FUNDEB, com proventos integrais ao tempo de contribuição, correspondente a 100% (9208dias/9125dias), com base na média aritmética de 80% das maiores remunerações, conforme processo administrativo n.º 093/IPMS/2016, no art. 40, § 1º, inciso “III”, alínea “a”, c/c §§ 3º, 5º e 8º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional de n.º 41, de 19 de dezembro de 2003, art. 1º da Lei Federal n.º 10.887/2004 de 18 de junho de 2004, art. 16, incisos, “I”, “II” e “III”, da Lei Municipal de n.º 741/2011, de 29 de agosto de 2011.

Art. 2º O Instituto de Previdência do Município de Seringueiras – IPMS, efetivará a revisão dos proventos de aposentadoria, na mesma data em que se der o reajuste dos benefícios do Regime Geral de Previdência Social – RGPS (art. 40, § 8º da Constituição Federal de 1988).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre, publique e cumpra-se.

Seringueiras - RO, 30 de setembro de 2016.

Vera Lucia Leite
Diretora Executiva do IPMS
PORT. 088/PMS/GAB/2015

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

PORTARIA N.º 058/IPMS/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria Voluntária Por Idade e Tempo de Contribuição em favor da servidora-segurada Sra. Marlene Aparecida de Souza Silva.”

A Diretora Executiva do IPMS, Instituto de Previdência Municipal de Seringueiras, no uso de suas atribuições legais,

Resolve,

Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária Por Idade e Tempo de Contribuição a servidora-segurada Sra. Marlene Aparecida de Souza Silva, portadora do RG n. 268.741 SSP/RO e do CPF/MF n. 242.116.302-10, Ma no cargo de Professora Pedagoga/Series Iniciais NIII, carga horária 40 horas semanais, Cadastro n.º 350, Ma na Secretaria de Educação e Cultura, com proventos integrais ao tempo de contribuição, correspondente a 100% (9830dias/9125dias), com base na média aritmética de 80% das maiores remunerações, conforme processo administrativo n.º 094/IPMS/2016, no art. 40, § 1º, inciso “III”, alínea “a”, c/c §§ 3º, 5º e 8º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional de n.º 41, de 19 de dezembro de 2003, art. 1º da Lei Federal n.º 10.887/2004 de 18 de junho de 2004, art. 16, incisos, “I”, “II” e “III”, da Lei Municipal de n.º 741/2011, de 29 de agosto de 2011.

Art. 2º O Instituto de Previdência do Município de Seringueiras – IPMS, efetivará a revisão dos proventos de aposentadoria, na mesma data em que se der o reajuste dos benefícios do Regime Geral de Previdência Social – RGPS (art. 40, § 8º da Constituição Federal de 1988).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre, publique e cumpra-se.

Seringueiras - RO, 30 de setembro de 2016.

Vera Lucia Leite
Diretora Executiva do IPMS
PORT. 088/PMS/GAB/2015



Poder Judiciário

Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Jaru/RO
Órgão Emissor: 1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO: 20 (vinte) dias

FINALIDADE: CITAÇÃO de eventuais interessados incertos ou desconhecidos (artigos 626, §1º, parte final e 259, III, do CPC), dos termos da presente ação, abaixo mencionado, ficando ciente que não contestada no prazo legal, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelo autor.

Processo n.º: **7002901-62.2016.8.22.0003**
Classe: **ARROLAMENTO DE BENS (179)**
REQUERENTE: **LUCAS SILVA CORTES**
Advogado do(a) REQUERENTE: **KEDMADE OLIVEIRA PEREIRA – R07603**
REQUERIDO: **DEOCLECIO DA SILVA COSTES**

Sede do Juízo: **Fórum Min. Victor Nunes Leal** – Rua Raimundo Cantanhede, 1080, Setor 02, CEP: 78940-000 – Fone (PABX): 3521-2393. SUGESTÕES E RECLAMAÇÕES, FAÇAM-NAS PESSALMENTE AO JUIZ OU CONTATE-NO VIA INTERNET. Endereço eletrônico: www.tjro.jus.br.
Escrivão: jaw1civel@tjro.jus.br - pmsm

Jaru/RO, 05 de Setembro de 2016

Fábio da Silva Amaral
Diretor de Cartório
Portaria n. 69/2012-PR
Assina por ordem judicial
Documento assinado digitalmente

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE VENDA JUDICIAL E INTIMAÇÃO

Marcos Alberto Oldakowski, Juiz de Direito da 5ª Vara Cível da Comarca de Ji-Paraná/RO, FAZ SABER a todos quantos virem o presente EDITAL, ou dele tiverem conhecimento, que levará à venda na modalidade **PRESENCIAL** e **ELETRONICO** nas datas e local e sob as condições adiante descritas:

1º Leilão: **dia 03 de outubro de 2016, às 09hs**, igual ou superior ao da avaliação;
2º Leilão: **dia 14 de outubro de 2016, às 09hs**, Com lance inicial de com desconto de 10% da avaliação.

Leiloeira: **EVANILDE AQUINO PIMENTEL**
Local do leilão: **No auditório da leiloeira a rua das pedras, 454 Ji-Paraná-RO**
Conforme art. 887 §2º O edital será publicado eletronicamente no site: www.rondonialciloes.com.br

PROCESSO: 0004122.04.2013.8.22.0005
CLASSE: INVENTÁRIO
INVENTARUANTE(S): **LUCIENE DA FONSECA DE PAULO**
Advogado: **Mariângela de Lacerda Gama OAB RO 2734**
Herdeiro: **Luciene da Fonseca de Paulo**
Advogado: **Pérgles Xavier Gama OAB RO 2512**
INVENTARIADO(S): **VALDETE PINHEIRO DE PAULA**

DESCRIÇÃO DOS BENS:
Um imóvel urbano denominado lote 034 Quadra 15 Setor 202, localizado na Av. 02 de Abril, 847, Bairro Urupá com 300M2 de terreno.
Contendo como benfeitoria, uma edícula nos fundos, com 2 Quartos, uma sala, 2 banheiros, 1 cozinha aberta que faz divisa com a área externa, e uma garagem.

AVALIAÇÃO: 146.000,00 (Cento e quarenta e seis mil reais)

ÔNUS DO ARREMATANTE: Cabe ao arrematante custear o transporte do bem arrematado

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA

A Sra. **SILVIA FELIPE DE SOUZA**, inscrita no, CPF: 664.921.572-49, LOCALIZADO NA LINHA 114, KM 60, LT 30ª, GLEBA RIO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA D'OESTE-RO, torna público que requereu junto a SEDAM, a SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA, com a finalidade de uso da água para Irrigação.

PEDIDO DE OBTENÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO E OUTORGA DA ÁGUA

O SR. **AILTON MARTINS RODRIGUES** inscrito no CNPJ/CPF: 421.103.782-04, localizado, LINHA 625 GL 02 LT 28 e 139/A1 KM 85, no DISTRITO DE TARILANDIA - JARU RO (RO), comunica que requereu junto ao Departamento de Controle de Fiscalização (DECOF/SEDAM) o Pedido de OBTENÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO E OUTORGA DA ÁGUA, para a atividade de piscicultura.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA**

AVISO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016
PROCESSO Nº 430/SEMECE/2016
AMPLA PARTICIPAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra – RO torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por KM rodado, e será julgada pelo menor valor, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, Lei 123/06 e Alterações da Lei 147/14, para atender a Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte - SEMECE – conforme solicitação constante e devidamente autorizado pelo Ordenador de Despesas no PROCESSO Nº. 430/SEMECE/2016 que se refere a necessidade de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM MONITOR, DISPONIBILIZANDO NO TOTAL 13 (TREZE) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS COM MÍNIMO DE 44 LUGARES E MICRO ÔNIBUS NO MÍNIMO 32 LUGARES, SENDO 12 (DOZE) PARA USO DIÁRIO E 01 (UM) RESERVA, PARA ATENDIMENTO AO CONVENIO JUNTO A GOVERNO DO ESTADO ATRAVÉS DO CONVENIO 2016/2017, no valor de R\$ 1.115.796,00 (Hum milhão, cento e quinze mil, setecentos e noventa e seis reais)**. Data para abertura de proposta e início da sessão de disputa: **às 08:30 do dia 17/10/2016 (horário local)**; Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site <http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes>, ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas. Para maiores informações através dos telefones (69) 3463-2812.

Mirante da Serra, 30 de Setembro de 2016.

Andra Delfino Silva
Pregoeira Oficial



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo e Valor 001 do Contrato: 020/ASJUR/2016

Processo nº: 177/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO

Contratado: S.S. SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI - ME

Objeto: O CONTRATADO, pelo presente e na melhor forma de direito, compromete-se a prestar serviços terceirizados de limpeza e conservação, asseio diário predial em ambiente escolar, nas áreas internas e externas das seguintes escolas: Escola Municipal de Ensino Fundamental Sebastião Amorim da Silva; Escola Municipal de Ensino Infantil e Ensino Fundamental Tarsila do Amaral; Escola Municipal de Ensino Infantil e ensino Fundamental Antônio Francisco Lisboa e Escola Municipal de Ensino Infantil Arco Iris, Sendo disponibilizados 02 (Dois) Funcionários para auxiliar de limpeza e conservação da Escola EMEI Arco Iris, 02 (Dois) Funcionários para auxiliar de limpeza e conservação da Escola EMEIEF Antônio Francisco Lisboa, 02 (Dois) Funcionários para auxiliar de limpeza e conservação da Escola EMEIEF Tarsila do Amaral e 02 (Dois) Funcionários para auxiliar de limpeza e conservação da Escola EMEI Sebastião Amorim da Silva, totalizando 08 (oito) funcionários, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo (SEMECT) de acordo com o Termo de Referência, ao CONTRATANTE.

Prazo: De 30 (trinta) dias, a serem contados a partir do dia 26 de setembro 2016, podendo ser prorrogado se houver necessidade, a critério da administração nos termos da lei.

Valor total: R\$ 13.025,98 (Treze mil vinte e cinco reais e noventa e oito centavos).

Empenho: 745/2016

Data: Teixeiraópolis/RO, 19 de Setembro de 2016.

Assinam:

S.S. Serviços Terceirizados Eireli - Me
Valdir Mendes de Castro
Alline Guedes Piazzarollo Altoé

ALUGA-SE APARTAMENTO

Ponto privilegiado, asfalto, 2 quartos, sala, copa e cozinha conjugada, área de serviço, banheiro social, garagem para 1 carro, interfone, portão elétrico, cerca elétrica. Localizado no Bairro Casa Preta, Ji-Paraná.

TRATAR DIRETO COM O PROPRIETÁRIO
Fone: (69) 98455-8289

VENDE-SE FRANQUIA

Vende-se uma franquia da Biju da chica, loja de acessórios, localizada em Ji-Paraná por motivos de mudança.

Interessados, entrar em contato com Heron no número:

(69) 98108-9970
(69) 98476-5804

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Ji-Paraná – 1ª Vara Cível
Sede do Juízo: Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji-Paraná, 615, Urupá, Ji-Paraná-RO, 76900261 – Fax: (69)3421-1337 – Fone: (69)3421-5128

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 Dias

Processo: 0002062-58.2013.8.22.0005
Classe: Monitoria
Requerente: Vitamais Nutrição Animal Ltda
Advogado: Lurival Antônio Ercolin OAB/RO 064-B
Requerido: Clair José Malacarne
Valor da dívida: R\$ 1.008,97 (02/2013)

CITAÇÃO DE: CLAIR JOSÉ MALACARNE, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 220.796.882-00, atualmente em lugar incerto e não sabido.

A Doutora **Márcia Adriana Araújo Freitas Santana**, MMª. Juíza Substituta da 1ª Vara Cível desta Comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, na forma da Lei, etc. ...

FINALIDADE: Citação do requerido **CLAIR JOSÉ MALACARNE**, para que **PAGUE** no prazo de 15 (quinze) dias a importância de **R\$ 1.008,97 (Um mil e oito reais e noventa e sete centavos)**, atualizado até **04/02/2013**, em espécie, advertindo-o de que poderá no mesmo prazo opor embargos que suspenderão a eficácia do mandado inicial. Cientifique-o ainda de que cumprindo a determinação, ou seja, efetuando o devido pagamento, ficará isento do pagamento de custas e honorários advocatícios.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independe de prévia segurança do Juízo. Na ausência de embargos e/ou de pagamento constituir-se-á de pleno direito o título executivo judicial, convertendo-se o mandado inicial em mandado executivo e prosseguindo-se na forma de execução.

NATUREZA DO PEDIDO: A requerente efetivou venda de produtos industrializados discriminados como Mineral 75 PHOS CRIA, Lote 000886, para o consumo de bovinos. A transação comercial existiu entre as partes, na qual a mercadoria foi lhe entregue através da nota fiscal (DANFE) n. 003.520 – série 1, com emissão em 18/05/2010, no valor de R\$ 1.999,00 e vencimento de forma parcelada para 15/06/2010 = R\$ 666,00, 13/07/2010 = R\$ 666,00 e 10/08/2010 = R\$ 667,00. Havendo ausência de pagamento da última parcela. Mercadoria recebida conforme identificação e assinatura do recebedor no canhoto da nota fiscal. Não ocorreu o adimplemento da obrigação devedora, apesar de o requerente ter encaminhado comunicação através de sistema bancário para que a obrigação fosse liquidada no vencimento.

Ji-Paraná, 26 de setembro de 2016.

Maria Luzinete Correia da Mata
Diretora de Cartório
Autorizada – Portaria 003/2009/
GAB/1ªVCRPC

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/CPL/2016
PROCESSO Nº 785/SEMASC/2016**

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, através do Pregoeiro Oficial **Emerson Gomes dos Reis**, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que fará realizar na forma do disposto da Lei 8.666/93, com alterações das Leis Federais 8.883/94 e 9.649/98, e a Lei 10.520/02 licitação na modalidade de **Pregão Presencial nº 061/CPL/2016** do tipo **MEHOR PREÇO GLOBAL**, sob o regime de Execução Indireta, tendo como objeto: **LOCAÇÃO DE ESPAÇO ALTERNATIVO COM BARRACÃO, ESPAÇO FUTEBOL DE CAMPO/AREIA, PISCINA, PARA SER UTILIZADO NOS TRABALHOS E EVENTOS VOLTADOS AO FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS – RO, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS**. O Procedimento está autorizado através do processo administrativo nº 785/SEMASC/2016. O recebimento dos envelopes contendo a Proposta de Preços e Documentos de Habilitação, se dará na sessão de abertura do certame que será realizada as **08:00 horas do dia 14 de outubro de 2016**. Na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL. A pasta contendo o edital e seus anexos encontram-se disponível e poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio, no endereço Av. Marechal Rondon nº 984 – Centro - Cep. 76.934-000, entregue as pessoas interessadas Gratuitamente Mediante media removível, em dias úteis, das 07:00 as 13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 30 de setembro de 2016.

Atenciosamente,

EMERSON GOMES DOS REIS
PREGOIRO MUNICIPAL
PORT. Nº145/GAB/PMS/2015

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/CPL/2016.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO**

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, através do Pregoeiro Oficial **Emerson Gomes dos Reis**, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que fará realizar nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06 e 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, Decreto Federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, Decretos Municipais n.º 056/PMS/2013 e 038/PMS/2013, licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 062/CPL/2016 do tipo **MEHOR PREÇO POR ITEM**, sob o regime de Execução Indireta, tendo como objeto: **OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE VASILHAME E RECARGA DE GÁS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PREFEITURA MUNICIPAL SERINGUEIRAS – RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA**. Procedimento está autorizado através do Processo Administrativo Nº 701/SEMASC/2016. O recebimento dos envelopes contendo a Proposta de Preços e Documentos de Habilitação, se dará na sessão de abertura do certame que será realizada as **12:00 horas do dia 14 de outubro de 2016**. Na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL. A pasta contendo o edital e seus anexos encontram-se disponível e poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio, no endereço Av. Marechal Rondon nº 984 – Centro - Cep. 76.934-000, entregue as pessoas interessadas Gratuitamente Mediante media removível, em dias úteis, das 07:00 as 13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 30 de setembro de 2016.

Atenciosamente,

EMERSON GOMES DOS REIS
PREGOIRO MUNICIPAL
PORT. Nº145/GAB/PMS/2015

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI**

REAJUSTE NO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05.2/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05.2/2016
PROCESSO Nº 475/SEMOSP/2016
VALIDA ATÉ: 31 de Maio de 2017

Considerando o pedido de reajuste de valores firmados na ata de registro de preços nº 05.2/2016. Considerando o aumento do preço do pneu para moto niveladora; Considerando o parecer favorável juntado aos autos;
RESOLVE,
Reajustar, a partir desta data, o valor unitário, conforme segue:

Item	Descrição	QTD	Unidade	Valor Unitário Registrado	Reajuste	Valor após reajuste
05	Pneu para moto niveladora 14.000 Aro 24 com no min. 16 lonas, contendo selo do Inmetro	18	UND	R\$ 1.889,00	31,418%	R\$ 2.482,50

Presidente Médici/RO, 30 de Setembro de 2016

Maria de Lurdes Dantas Alves
Prefeita Municipal

Walter Adão Matuszak
Secretaria Interino de Obras